股东大会审议通过了《关于部分募集资金投资项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的议

案》，同意公司将募集资金投资项目“硅微粉生产线智能化升级及产能扩建项目”、“硅微粉生

产基地建设项目”结项并将节余募集资金用于永久补充公司流动资金。2021 年 8 月 13 日及 2021

年 9月 1 日，公司第三届董事会第八次会议及 2021 年第三次临时股东大会审议通过了《关于部分

募集资金投资项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的议案》，同意公司将募集资金投资

项目“高流动性高填充熔融硅微粉产能扩建项目”结项并将节余募集资金用于永久补充公司流动

资金。2022 年 8 月 25 日及 2022 年 9 月 14 日，公司第三届董事会第十六次会议及 2022 年第三次

临时股东大会审议通过了《关于部分募集资金投资项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金

的议案》，同意公司将募集资金投资项目“研发中心建设项目”结项并将节余募集资金用于永久

补充公司流动资金。

公司于 2021 年 1 月 19 日在交通银行连云港分行办理了“硅微粉生产基地建设项目”募集资

金专户（账号：327006000013000018121）的注销手续，转出至公司自有资金账户 15,598,302.51

元用于永久补充流动资金。公司就该专户原与交通银行连云港分行及保荐机构东莞证券股份有限

公司签署的《募集资金专户存储三方监管协议》相应终止。

公司于 2021 年 5 月 11 日在建设银行连云港朐阳支行办理了“硅微粉生产线智能化升级及产

能扩建项目”募集资金专户（账号：32050165503600000529）的注销手续，转出至公司自有资金

账户 8,694,909.67 元用于永久补充流动资金。公司就该专户原与建设银行连云港朐阳支行及保荐

机构东莞证券股份有限公司签署的《募集资金专户存储三方监管协议》相应终止。

公司于 2021 年 12 月 14 日在招商银行连云港分行办理了“高流动性高填充熔融硅微粉产能扩

建项目”募集资金专户（账号：999008155810888）的注销手续，转出至公司自有资金账户

18,731,365.59 元用于永久补充流动资金。公司就该专户原与招商银行连云港分行及保荐机构东

莞证券股份有限公司签署的《募集资金专户存储三方监管协议》相应终止。

公司于 2022 年 11 月 8 日在中国民生银行南京分行办理了“研发中心建设项目”募集资金专

户（账号：631548599）的注销手续，转出至公司自有资金账户 7,994,085.65 元用于永久补充流

动资金。公司就该专户原与中国民生银行南京分行及保荐机构东莞证券股份有限公司签署的《募

集资金专户存储三方监管协议》相应终止。

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

47 / 171

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 0 0.00   0  0 0 0.00

1、国家持股 0 0.00   0  0 0 0.00

2、国有法人持股 0 0.00   0  0 0 0.00

3、其他内资持股 0 0.00   0  0 0 0.00

其中：境内非国有法人持股 0 0.00   0  0 0 0.00

境内自然人持股 0 0.00   0  0 0 0.00

4、外资持股 0 0.00   0  0 0 0.00

其中：境外法人持股 0 0.00   0  0 0 0.00

境外自然人持股 0 0.00   0  0 0 0.00

二、无限售条件流通股份 124,661,430 100.00   61,084,101  61,084,101 185,745,531 100.00

1、人民币普通股 124,661,430 100.00   61,084,101  61,084,101 185,745,531 100.00

2、境内上市的外资股 0 0.00   0  0 0 0.00

3、境外上市的外资股 0 0.00   0  0 0 0.00

4、其他 0 0.00   0  0 0 0.00

三、股份总数 124,661,430 100.00   61,084,101  61,084,101 185,745,531 100.00

2023 年半年度报告

48 / 171

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司于 2023 年 6 月实施完成了 2022 年年度利润分配及资本公积金转增股本方案，以资本公

积金向全体股东每 10 股转增 4.9 股，公司总股本由 124,661,430 股增加至 185,745,531 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 4,066

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□适用 √不适用

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有

有限

售条

件股

份数

量

包含转

融通借